
UCHWAŁA NR LXVIII/571/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 1648, 2151), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXI/843/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 9707), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1.  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) działce rekreacyjnej – należy przez to rozumieć nieruchomość 
określoną w art. 6j ust. 3b Ucipg; 

2) miejscu gromadzenia odpadów – należy przez to rozumieć część 
nieruchomości przeznaczoną do gromadzenia odpadów komunalnych 
(w tym zbieranych w sposób selektywny), w którym umieszczone 
zostały pojemniki lub worki, spełniające wymogi zapisane w § 22  
- § 24 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 z późn. zm.); 

3) odbiorcy odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć podmiot, 
z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; 

4) popiołach – należy przez to rozumieć stały odpad (żużel i popioły) 
powstający w wyniku spalania paliw stałych w paleniskach domowych; 

5) gruz poremontowy – odpady betonu, cegieł, pustaków, tynku, glazura 
i dachówki; 

6) odpadowy styropian budowlany – odpad styropianu stanowiący 
pozostałość po remoncie budynków na nieruchomościach zamieszkałych, 
bez zanieczyszczeń; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 1



7) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej, który ma uprawnienia 
do odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy; 

8) regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Mosina; 

9) rodzinnych ogrodach działkowych (ROD) – należy przez to rozumieć 
ogrody w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2176); 

10) Ucipg – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

11) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

12) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć właściciela 
nieruchomości w rozumieniu ustawy Ucipg; niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadach komunalnych – są to odpady komunalne 
odebrane od właścicieli nieruchomości w przypadku prowadzenia 
nieprawidłowej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
oraz tzw. „odpady komunalne resztkowe” występujące przy prawidłowej 
selektywnej zbiórce odpadów komunalnych; 

13) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mosina.”. 

2. w § 3 w ust. 4 po pkt 15 dodaje się punkty 16 – 18 w brzmieniu: 

„16) popioły, 

17) gruz poremontowy, 

18) odpadowy styropian budowlany.”. 

3. w § 4: 

1) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Odpady z popiołów należy zbierać w pojemnikach z tworzywa 
ustawionych na terenie nieruchomości, na której one powstają i przekazywać 
odbiorcy odpadów komunalnych.”; 

2) po ust. 8b dodaje się ust. 8c w brzmieniu: 

„8c. Gruz poremontowy i odpadowy styropian budowlany powstające 
w gospodarstwach domowych z prac prowadzonych we własnym zakresie, 
zbiera się na terenie nieruchomości w pojemnikach przeznaczonych 
do gromadzenia tego typu odpadów. Odpady te należy przekazywać do: 

1) do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (we własnym 
zakresie) – tylko niezanieczyszczone frakcje odpadów komunalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 2



2) do podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach.”. 

4. w § 8 w ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) kolor czarny 
lub szary – pojemniki do zbierania popiołu, oznaczone napisem „Popiół”.”. 

5. w § 9: 

1) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, zobowiązani są gromadzić odpady komunalne 
zmieszane w pojemnikach i/lub workach wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych, o pojemności i w ilości dostosowanej do masy 
wytwarzanych odpadów, tak aby nie doprowadzić do przepełniania pojemnika 
i/lub worka, przy uwzględnieniu minimalnych normatywów dostosowanych 
do dwutygodniowego cyklu odbioru: 

1) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej - 2 l 
na każdego zatrudnionego oraz 0,5 l na każdego interesanta, klienta 
lub odwiedzającego; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia, studenta 
i zatrudnionego; 

3) dla żłobków, przedszkoli, klubów malucha i innych - 3 l na każde dziecko  
i zatrudnionego; 

4) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego,  
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l na każdy 
punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 
dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz 
lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l 
na lokal; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 120 l na każdy punkt; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu  
do pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności  
minimum 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów, szpitali itp. - 20 l na jedno łóżko; 

10) dla rodzinnych ogrodów działkowych - pojemnik zbiorczy o pojemności 
uwzględniającej minimalny normatyw 20 l na każdą działkę w okresie 
sezonu (tj. od 1 marca do 31 października każdego roku) i 5 l na każdą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 3



działkę poza tym okresem. W przypadku działek zamieszkałych  
zastosowanie mają przepisy ust. 1; 

11) dla domków letniskowych, działek rekreacyjnych wykorzystywanych  
sezonowo - co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l 
na każdą działkę; 

12) dla targowisk, hal targowych, giełd - 50 l na każde 10 m2 
pow. targowej; 

13) dla cmentarzy - co najmniej 2 l na jedno wykorzystane miejsce 
pochówku; 

14) dla pozostałych, niewymienionych wcześniej podmiotów - w zależności 
od potrzeb, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 
120 l.”; 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli położenie lub charakter nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uniemożliwia 
lub utrudnia wyposażenie jej w pojemniki o pojemności obliczonej zgodnie 
z ust. 3, dopuszcza się wyposażenie takiej nieruchomości w pojemniki 
i/lub worek o pojemności 60 l do 120 l, dla każdej frakcji określonej 
w § 3 ust. 5 regulaminu ucipg, o ile częstotliwość opróżniania tego pojemnika 
i/lub worka przez odbiorcę odpadów komunalnych będzie gwarantowała 
w każdym tygodniu możliwość pozbywania się odpadów o objętości 
odpowiadającej łącznej minimalnej pojemności pojemników.”; 

3) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości, którzy prowadzą działalność gastronomiczną 
lub handlową w branży spożywczej, obowiązani są do ustawienia na terenie 
lokalu lub obiektu pojemników na odpady komunalne wytwarzane przez 
konsumentów.”; 

4) uchyla się ust. 8. 

6. w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, o których mowa 
w § 3 ust. 4 pkt 1 - 6 i 16 należy gromadzić: 

1) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w zabudowie jednorodzinnej - w workach foliowych, o których mowa 
w ust. 4 lub w pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych 
o pojemności od 120 l do 240 l; 

2) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w zabudowie wielorodzinnej - w pojemnikach wyłącznie do tego celu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 4



przeznaczonych, opróżnianych w miejscu gromadzenia odpadów, 
o pojemności od 120 l do 1100 l; 

3) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej - w workach 
foliowych, o których mowa w ust. 4 lub w pojemnikach wyłącznie 
do tego celu przeznaczonych, opróżnianych w miejscu gromadzenia 
odpadów, o pojemności od 120 l do 1100 l; 

4) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,   
a powstają odpady komunalne - w pojemnikach i/lub workach wyłącznie 
do tego celu przeznaczonych, opróżnianych w miejscu gromadzenia 
odpadów, o pojemności od 120 l do 1100 l; 

5) na terenie rodzinnych ogrodów działkowych - w pojemnikach wyłącznie 
do tego celu przeznaczonych, opróżnianych w miejscu gromadzenia 
odpadów, o pojemności od 120 l do 1100 l; 

6) na terenie działek rekreacyjnych - w workach foliowych, o których  
mowa w ust. 4 lub w pojemnikach wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych, opróżnianych w miejscu gromadzenia odpadów, 
o pojemności od 120 l do 1100 l. W przypadku nieruchomości, o których 
mowa w pkt 2 – 6, dopuszcza się gromadzenie odpadów w pojemnikach 
i kontenerach o pojemności większej niż 1100 l po uzgodnieniu 
z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów na określonych przez 
niego zasadach.”. 

7. w § 12 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a. Odbiór popiołów, o których mowa w § 3 ust. 4 pkt 16 z terenu 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, realizowany przez 
odbiorcę odpadów komunalnych, odbywa się: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – w systemie pojemnikowym, nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 października do 30 kwietnia. 
W okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż raz na 8 tygodni; 

2) w zabudowie wielorodzinnej – w systemie pojemnikowym, nie rzadziej 
niż raz na tydzień w okresie od 1 października do 30 kwietnia. W okresie 
od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie.”. 

§ 2. Obowiązek segregacji popiołów wchodzi w życie z dniem 1 września 
2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 5



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Ługawiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), rada 
gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
który określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na jej terenie. 

Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina ma na celu 
wprowadzenie nowej frakcji odpadów segregowanych – popiołów, które 
dotychczas były zbierane razem z frakcją odpadów zmieszanych, zbieranej 
bezpośrednio od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 
Mosina. Konieczność wydzielenia popiołów z frakcji odpadów zmieszanych wynika 
z faktu, iż popioły źle wpływają na procesy przetwarzania odpadów zmieszanych 
w instalacjach mechaniczno-biologicznego przetwarzania. W części biologicznej 
ich obecność wpływa niekorzystnie na stabilizację tlenową i beztlenową, a w 
części mechanicznej powoduje zapylenia i szybsze zużycie części w instalacji. 
Powyższe powoduje, iż koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych 
zawierających popioły jest zdecydowanie wyższy niż koszt zagospodarowania 
odpadów zmieszanych bez popiołów oraz samych popiołów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9799F751-2742-4D1A-BE69-85A9F6136F93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 18

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 8c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 8c Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 8c Punkt 2



	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2a Punkt 14


	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 4a
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 4a Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 4a Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



